
Reglement werkwijze commissie van deskundigen

Het College voor de toelating van gewasbeschermingsmiddelen en biociden,

Gelet op artikel 8:5, Besluit bestuursreglement regeling toelating gewasbeschermingsmiddelen en
biociden Ctgb 2007;

Overwegende dat ingevolge artikel 8:5, vierde lid, op voordracht van de commissie van deskundigen
een reglement vastgesteld dient te worden voor de wijze waarop de commissie haar taak zal uitvoe-
ren;

Besluit vast te stellen het volgende:

REGLEMENT VOOR DE WERKWIJZE VAN DE COMMISSIE VAN DESKUNDIGEN CGTB

Artikel 1 Begripsbepalingen

In deze regeling wordt verstaan onder:
a) het college: het College voor de toelating van gewasbeschermingsmiddelen en biociden als
bedoeld in artikel 3 van de Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden;
b) bestuursreglement: Besluit bestuursreglement regeling toelating gewasbeschermingsmiddelen en
biociden Ctgb 2007;
c) de commissie: de commissie van deskundigen als bedoeld in artikel 8:5, eerste lid, van het
bestuursreglement;
d) data-eigenaar: degene die gegevens van dierproefstudies, als bedoeld in hoofdstuk 8 van het
bestuursreglement, heeft overgelegd of heeft aangegeven dat dierproefgegevens geïnitieerd zijn;
e) verzoeker: degene die in het kader van een aanvraag tot toelating van een gewasbescher-
mingsmiddel of biocide, een verzoek tot bemiddeling aan het college heeft gedaan inzake de
uitwisseling van informatie teneinde onnodige herhaling van proeven met gewervelde dieren te
voorkomen;
f) partijen: de data-eigenaar en de verzoeker als bedoeld in artikel 1, sub d en e, van dit reglement;
g) adviesaanvraag: verzoek van het college om advies uit te brengen over de hoogte van het bedrag
waarvoor verzoeker verwijsrecht naar gegevens van de data-eigenaar kan verkrijgen.

Artikel 2 Taak

De commissie heeft tot taak, nadat zij hiertoe door het college is uitgenodigd, het college te adviseren
over de hoogte van het bedrag dat een verzoeker dient te voldoen aan de data-eigenaar ter verkrijging
van een verwijsrecht naar diens nader bepaalde dierproefgegevens.

Artikel 3 Samenstelling, secretariaat

1. De commissie bestaat uit een voorzitter, ten minste twee leden en een plaatsvervangend lid, die
worden benoemd, geschorst en ontslagen door het college.

2. De commissie regelt de vervanging van de voorzitter.

3. De secretaris is een door het college aangewezen ambtenaar.

Artikel 4 Zittingsduur

1. De voorzitter en de leden van de commissie worden benoemd voor de duur van 4 jaar. Aftredende
leden zijn herbenoembaar. Het college stelt in overleg met de commissie een rooster van aftreden
op. Dit rooster wordt zodanig ingericht dat de leden niet gelijktijdig aftreden.

2. De voorzitter en de leden van de commissie kunnen ontslag nemen.

3. Een lid dat benoemd is ter invulling van een tussentijds opengevallen plaats, treedt af op het
tijdstip waarop degene in wiens plaats hij is benoemd, had moeten aftreden.

4. De aftredende voorzitter en de aftredende leden van de commissie blijven zo mogelijk hun functie
vervullen totdat in de opvolging is voorzien.

STAATSCOURANT Nr. 19404
16 december

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 19404 16 december 2009



Artikel 5 Vergoeding

Het college stelt een vergoeding voor de voorzitter en de leden van de commissie vast.

Artikel 6 Niet-deelneming aan de behandeling

1. De voorzitter dan wel de leden van de commissie kunnen door partijen worden gewraakt op grond
van feiten of omstandigheden die een onpartijdig of onafhankelijk advies zouden kunnen
bemoeilijken.

2. De voorzitter dan wel de leden van de commissie kunnen op grond van feiten of omstandigheden
die een onpartijdig of onafhankelijk advies zouden kunnen bemoeilijken verzoeken zich te
verschonen.

3. De wrakende partij brengt de wraking onder opgave van redenen schriftelijk ter kennis van het
college, de voorzitter en het betreffende lid van de commissie.

4. De voorzitter brengt het verzoek om verschoning schriftelijk ter kennis van het college en partijen.
Een lid brengt het verzoek om verschoning schriftelijk ter kennis van het college, de voorzitter en
partijen.

5. Het college beslist zo spoedig mogelijk of de wraking dan wel verschoning wordt toegestaan.

6. De beslissing op een verzoek om wraking dan wel verschoning wordt meegedeeld aan partijen en
aan de commissie.

Artikel 7 Bijeenroeping vergadering

1. De vergaderingen worden namens de voorzitter door de secretaris schriftelijk bijeengeroepen, met
inachtneming van een termijn van ten minste zes werkdagen, de dag van de bijeenroeping en die
van de vergadering niet meegerekend. In spoedeisende gevallen kan deze termijn worden
teruggebracht tot twee werkdagen. De voorzitter bepaalt de plaats waar en het tijdstip waarop de
vergaderingen worden gehouden.

2. De bijeenroeping van de vergadering gaat vergezeld van de agenda en de bijbehorende vergader-
stukken. Vergaderstukken kunnen worden nagezonden.

Artikel 8 Vergadering

1. De voorzitter leidt de vergadering van de commissie.

2. Bij ontstentenis van de voorzitter, wijzen de overige leden van de commissie de plaatsvervangend
voorzitter aan.

3. De commissie beraadslaagt in besloten vergadering.

Artikel 9 Informatieverschaffing aan de commissie

Het college draagt er zorg voor dat de commissie over alle stukken die zij in verband met de uitoefe-
ning van haar taken nodig heeft, tijdig en volledig kan beschikken.
Verzoeker en de data-eigenaar delen schriftelijk hun standpunten mede aan de commissie.

Artikel 10 Vooronderzoek

1. De voorzitter en de leden van de commissie zijn in verband met de voorbereiding van de behande-
ling van de adviesaanvraag bevoegd rechtstreeks alle gewenste inlichtingen bij verzoeker, de
data-eigenaar, het college of anderen in te winnen of te doen inwinnen.

2. De voorzitter kan uit eigen beweging of op verlangen van de commissie bij deskundigen advies of
inlichtingen inwinnen.

2 Staatscourant 2009 nr. 19404 16 december 2009



Artikel 11 Hoorzitting

1. De commissie stelt partijen in de gelegenheid hun standpunten in een zitting mondeling toe te
lichten, tenzij partijen schriftelijk aangeven daarvan af te zien.

2. De commissie bepaalt de dag, het tijdstip en de plaats van de zitting.

3. De zitting van de commissie vindt niet eerder plaats dan de veertiende dag na de dagtekening van
de uitnodiging.

4. In gevallen van spoedeisende aard kan de hoorzitting met instemming van betrokken partijen
binnen de in het vorige lid gestelde termijn plaatsvinden.

5. De secretaris draagt na overleg met de voorzitter zorg voor de tijdige uitnodiging voor de zitting
van de verzoeker en de data-eigenaar.

6. De zitting is niet openbaar.

7. Van de zitting wordt door de secretaris een kort verslag gemaakt.

Artikel 12 Overlegging van stukken

De toelaatbaarheid van de bewijsmiddelen en de waardering van het bewijsmateriaal staan met
inachtneming van het bepaalde in artikel 8:7, van het bestuursreglement, ter vrije beoordeling van de
commissie.

Artikel 13 Vertegenwoordiging

Partijen kunnen zich doen vertegenwoordigen door een daartoe schriftelijk gevolmachtigde. De andere
partij wordt hiervan in kennis gesteld.

Artikel 14 Geheimhouding

De op de adviesaanvraag betrekking hebbende stukken dienen ter vertrouwelijke kennisneming van
de commissie, tenzij de commissie in daartoe aanleidinggevende omstandigheden wegens zwaarwe-
gende belangen van een partij anders beslist. .

Artikel 15 Advies

1. De commissie baseert haar advies op de schriftelijke standpunten van partijen, de overige
overgelegde stukken en het verhandelde tijdens de zitting.

2. Bij de vaststelling van het advies houdt de commissie rekening met de in artikel 8:6, van het
bestuursreglement genoemde aspecten.

3. De commissie stelt het advies met meerderheid van stemmen vast.

4. Het advies wordt gedagtekend en ondertekend door de voorzitter.

5. De secretaris zendt na vaststelling door de commissie, het advies zo spoedig mogelijk toe aan het
college. Een afschrift van het advies wordt verzonden aan partijen..

Artikel 16 Uitleg reglement

In geschillen over de uitleg van dit reglement, beslist de voorzitter van de commissie.

Artikel 17 Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin dit besluit wordt geplaatst.

3 Staatscourant 2009 nr. 19404 16 december 2009



Artikel 18 Citeertitel

Dit besluit wordt aangehaald als: Reglement werkwijze commissie van deskundigen.

Vastgesteld in de vergadering van het College voor de toelating van gewasbeschermingsmiddelen en

biociden (C-192) op 23 april 2008

Het College voor de toelating van gewasbeschermingsmiddelen en biociden,
voor deze:
de voorzitter,
D.K.J. Tommel.

4 Staatscourant 2009 nr. 19404 16 december 2009


